
   

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

回 覧 

           

            

新年のお慶びを申し上げます 
今年も皆さまに愛される市民センターとして、職員一同努めてまいります。 

昨年同様、ご支援とご協力を賜りますようよろしくお願いいたします。     

（公財）仙台ひと・まち交流財団 令和 3 年 1 月 1 日号 

〒982-0261  仙台市青葉区折立 3－20－1  Tel：226－1226  Fax：226－2660 

日 時

◆対 象：小学 5年生と次年度子ども会世話人 

◆申込み：子ども会に配布している申込書でお申込みください。 

域 ！ 

期間：令和 3年 1月 15日（金）～2月 10日（水）    
   （市民センター休館日を除く） 
時間：9時 00分～16時 30分（最終受付 16時 00分） 
場所：市民センター56館（水の森

※
・東中田

※
・湯元・馬場を除く） 

    ※大規模改修工事に伴う休館のため 
主催：（公財）仙台ひと・まち交流財団 

新型コロナウィルス感染症の影響により、たくさんの方に集まっていただくことが
難しい現状ではありますが、感染防止対策を行いながら、地域や市民センター事業に
ついて、さらに知っていただけるよう、各市民センターにて楽しいクイズをご用意し
ています。ぜひお近くの市民センターへご来場の上、クイズラリーにご参加ください。 



 

講 座 名 日 時 内 容 

わらすこたいむ③ １月 6日（水）14:30～15:30 児童クラブ利用者を対象とした凧揚げ 

折立老壮大学⑤ １月21日（木）10:00～11:30 地名についてのお話 

折立素敵物語実行委員会 １月23日（土）14:00～15:00 今年度の反省会を行います 

親子たいけん隊② 

「ものづくり体験」 
１月30日（土）10:00～11:30 

親子が協力して、世界に一つだけの万華

鏡を作ります 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◇いただいた個人情報は講座の運営以外には使用いたしません。このチラシはリサイクルできます◇ 

http://www.sendai-shimincenter.jp/aoba/oritate/index.html（ホームページ公開中） 

１月の休館日 

１/1（金）～１/４（月）、 

１/12（火）、１/18（月）、

１/25（月） 

１月の個人利用日：１/１0（日） 

◆多目的ホール（9:00～21：00） 

◆バドミントン・卓球 （２時間） 

◆一般 240円・小中学生 120円 

 □運動靴・用具はご持参ください。 

市民利用予約システム  

― 電話・窓口 ― 

３月分当選確認・確定期間 １/５（火）～１/９（土） 

３月分空き室申込み受付  １/１０（日）～ 

４月分抽選申込受付期間  １/１６（土）～３１（日） 

折立老壮大学 第 4回 

 

 

12月 17日木曜日、ヴァイオリンの長谷川康さ

ん、オーボエの木立至さん、ピアノの東歩美さんをお

迎えし、ちょっと早いクリスマスコンサートを楽しみ

ました。 

曲間には、楽しいお話付き！ 

オーボエの楽器解説では、 

リードの原料となるフランス 

産の葦を間近で見せていただ 

きました。 

この日は久々の大雪、そしてコロナ禍で沈みがちな

心に、ヴァイオリンやオーボエ、ピアノの優しい音色

が沁み入りました。 

 

令和 2年度 折立素敵物語実行委員会・ 
折立学区町内会連合会・折立市民センター共催事業  

12月 5日土曜日、折立公園を会場に光の
イベントを開催しました。時々雨が降るあ
いにくのお天気でしたが、多くの方のご来
場いただき、大盛況でした。池に映る灯り
が幻想的でとてもきれいでした。 
 

 

大事な人を守るため 

に、皆様のご協力を 

お願いします。 

防災学習キャラクター 

「ひとまちぼうた」 

市民センターの講座に参加される皆様へ 

～ぼうたくんからのお願い～ 

http://www.sendai-shimincenter.jp/aoba/oritate/index.html

